
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SQUILLACE  

 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria e Secondaria di Primo Grado con Indirizzo Musicale 

 

 

Via Damiano Assanti, n. 15 – 88069 Squillace (CZ) - Tel. E fax: 0961 912049/912034 

 email: czic87200x@istruzione.it - pec: czic87200x@pec.istruzione.it –  

C.M. CZIC87200X - c.f. 97069210793 -  Sito Web www.scuolesquillace.edu.it 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti 

e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  

 

Codice Progetto: 13.1.3 A-FESRPON-CL-2022-48 

CUP H29J22000080006 

 

L’ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO DI SQUILLACE, C.F. 97069210793 con sede legale in via 

Damiano Assanti 15, in persona del Dott. Alessandro Carè ivi domiciliato per la sua qualità di 

Dirigente scolastico pro tempore e legale rappresentante, 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007185 - 12/10/2022 - IV.5 - I

http://www.scuolesquillace.edu.it/


VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO   che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13.01.2016 

recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO   il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola  – 

competenze e ambienti per  l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 del 16/11/2021 e successive modificazioni e 

integrazioni  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per l’anno scolastico 2021/2022 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 54 del 26/01/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 41 del 16/11/2021 con la quale è stato deliberata 

l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor 

interni/esterni 

VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del  21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 

15.04.2016; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l'educazione e la formazione alla transizione ecologica. 

VISTA  l’approvazione delle graduatorie con  decreto del direttore dell’Unità di missione del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza 31 marzo 2022, n. 10. 

VISTA  la nota prot.  AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 del Ministero dell’Istruzione con la 

quale questa Autonomia Scolastica viene autorizzata al progetto con identificativo 

13.1.3A-FESRPON-CL-2022-48 per un importo complessivo di € 25.000,00 - CUP 

H29J22000080006. 

VISTA  le delibera del Consiglio di Istituto n. 72 del 27/06/2022; 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti tenutosi in data 11 gennaio 2022 e la candidatura al 

progetto da parte di questa Autonomia Scolastica; 

VISTE  le Linee guida, i Complementi di Programmazione ed i relativi Regolamenti UE e tutta 

la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto alle 

“Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014 – 2020” (prot. n. 1498 del 9 febbraio 2018) e successive 

integrazioni e modificazioni, pubblicate sul sito del Ministero dell’istruzione, nell’area 

dedicata al PON “Per la Scuola”, nonché ai manuali operativi presenti nel sistema 

informativo GPU – SIF; 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007185 - 12/10/2022 - IV.5 - I



VISTA  la candidatura inoltrata da questo Istituto, che prevede la voce di costo 

“Progettazione” nelle spese generali, ammontante a un massimo omnicomprensivo di 

€ 1250,00;  

VISTA  l'autorizzazione del suddetto progetto e l’impegno di spesa da parte del MIUR con la 

nota prot.  AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 145 del 28/06/2022.  

RILEVATA la necessità di reperire esperti interni/esterni di comprovata esperienza per svolgere 

attività di progettista nell’ambito del progetto 13.1.3 A-FESRPON-CL-2022-48 

VISTA    la necessità di individuare esperto progettista per la corretta esecuzione del progetto in 

oggetto. 

VISTO il verbale della Commissione nominata il 03/10/22 con prot. n. 6900 per valutare le 

candidature pervenute per progettista, relativamente al PON di cui all’oggetto.  

VISTI i criteri contenuti nell’Avviso pubblico Prot. n. 22 del 15/09//22 e delle domande 

pervenute;  
CONSIDERATO CHE a seguito di avviso pubblico per il reclutamento di esperto progettista 

indetto, il Prof. Cerullo Salvatore, nato il 11/05/1970, residente a Stalettì in Via 

Traversa G. Amoroso n. 3- CODICE FISCALE CRLSVT70E11C352P: (di 

seguito indicato come "ESPERTO") ha presentato richiesta per essere nominato 

come esperto progettista ai fini della realizzazione del Progetto in oggetto; 

VISTA la dichiarazione resa dal prof. Cerullo Salvatore ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 

445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o 

di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che il prof. Cerullo Salvatore risulta essere dipendente di altra Istituzione 

mediante il ricorso all’istituto delle cc.dd. “collaborazioni plurime”, e dunque si 

procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico; 

DATO ATTO che l’Amministrazione di appartenenza  ha rilasciato le autorizzazioni 

previste dalla normativa di riferimento ai fini della sottoscrizione della Lettera 

di Incarico; 

TENUTO CONTO delle specifiche mansioni richieste dal citato avviso pubblico n. n. 22 

del 15/09//22; 
 

DECRETA 

 

- di conferire al prof. Cerullo Salvatore l'incarico di PROGETTISTA per la realizzazione 

del progetto oggetto della fornitura di cui in premessa. 

- L’esperto PROGETTISTA dovrà : 

 

1) Provvedere alla progettazione esecutiva del progetto citato; 

2) Provvedere alla realizzazione del Piano degli acquisti, secondo le indicazioni specifiche fornite 

da Dirigente Scolastico, la compilazione del quadro comparativo delle offerte pervenute, al fine di 

individuarne la migliore sia sotto il profilo qualitativo che economico; 

3) Provvedere alla variazione dei prodotti inseriti nella matrice degli acquisti qualora si rendesse 

necessario;  

4) Redigere i verbali relativi alla sua attività; 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007185 - 12/10/2022 - IV.5 - I



5) Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il Direttore SGA per tutte le problematiche relative 

al progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa 

realizzazione del medesimo, partecipando alle riunioni necessarie al buon andamento delle 

attività. 

 

- Il compenso onnicomprensivo massimo previsto dal piano finanziario è di € 1250,00  

(inclusi oneri sociali, fiscali e IVA se dovuta) per un costo omnicomprensivo orario di 

attività svolta.  

 

- Si precisa che il contratto, come prestazione di opera intellettuale occasionale e non 

continuativa, non dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di 

fine rapporto. 

 

- La remunerazione avverrà al termine dell'effettiva prestazione. A conclusione dell'incarico 

l'esperto presenterà all'istituzione scolastica una relazione sull'attività svolta. 

 

- L'Istituzione Scolastica fa presente, altresì, ai sensi e per gli effetti della legge 567/96, che i 

dati personali forniti dall'esperto o acquisiti dall' I.S. saranno oggetto di trattamento, nel 

rispetto della normativa e degli obblighi di sicurezza e riservatezza, finalizzato ad 

adempimenti, richiesti dall'esecuzione di obblighi di legge o di contratti inerenti il rapporto 

di lavoro. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

(Prof.Alessandro Carè) 

 

 

CZIC87200X - A603726 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007185 - 12/10/2022 - IV.5 - I


